
Nawiązując do pisma nr RPO-R-074-3/08 z dnia 29 lipca 2008 r., zawierającego propozy
cje tematów do Planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2009 r., uprzejmie informuję, iż spośród 
5 zgłoszonych sugestii 3 zostały uwzględnione w Planie. Są to: 

1. Udzielanie przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych refunda
cji składek na ubezpieczenie społeczne osobom niepełnosprawnym prowadzącym działalność 
gospodarczą. 

Sugerowana problematyka zostanie uwzględniana w realizowanej corocznie kontroli wy
konania planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Tworzenie i zarządzanie listami osób oczekujących na świadczenia opieki zdrowotnej 
w szpitalach i świadczenia specjalistyczne w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej. 

Propozycja zostanie uwzględniona w przewidzianej w Planie pracy NIK na 2009 r. kon
troli pn. Dostępność wybranych świadczeń opieki zdrowotnej. 

3. Ograniczenia w zakupie drewna ustalane przez Lasy Państwowe wobec określonych 
grup przedsiębiorców. 

W Planie ujęto kontrolę pn. Sprzedaż drewna z lasów zarządzanych przez Regionalną Dy
rekcją Lasów Państwowych w Olsztynie. Dodać też należy, że problematykę objętą sugestią Izba 
badała w 2007 r., podczas doraźnej kontroli, przeprowadzonej w Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krośnie pn. Prawidłowość zabezpieczenia interesu Skarbu Państwa przy reali
zacji inwestycji w latach 1999-2003 oraz przy sprzedaży drewna. 

Z pozostałych 2 propozycji temat Kryteria przyjmowania dzieci do przedszkoli prowa
dzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zostanie zrealizowany w trybie kontroli doraź
nej, natomiast drugi Wykonywanie przez starostów zadań w zakresie przyznawania ze środków 
Funduszu Pracy osobom bezrobotnym dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej nie 
został uwzględniony, ponieważ tematykę tę Izba badała w 2007 r. podczas kontroli pn. Wykorzy
stanie środków publicznych na programy związane z promocją zatrudnienia w latach 2005-2007 
(I półrocze). 


